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Cz~SC./J. lnne swiadczenia socJalne. 

.Rozdzial 1. ZasBki, zapomegi i pomoc Vi naturze. 
I 

Gz~sq ,9. , ,Rada narodowa, prezydium i administracja. 

Rozdiial i . . _ Utrzymani~ radf narodowej, preiydi~m oraz 
aqJ.Ilinistracji. . ~ . 

Roz&Lial 2. Utrzymanie kolegL6w ' orzekajqcych oraz 
obywatelskich komhSji podatkowych. ' 

.~. . 

. ,B. K las y f i k a c jaw y d a t k 6 w wed 1 u 9 
par· agraf6w: 

§ 1. Place. 
CJ 

f · 

§ 2. Ubezpieczenia i swiadczenia:. 
§ 3. Bezosobowy fundusz plac. 
§ 4. Nagrody. 
§ 5. Wydatki .biurowe j gospodarcze. 

, § 6~ Wyzywienie. 
§ 7. ' Inwestycje pozalimitowe. 

.l767 

, ZARZJ\DZENIE ' MINISTRA FINANSDW 

z dnia 18 grudnia 1954 r. 

w sprawi~ inwentaryzacji. oraz sporzildzania .. zatwierdzania rocznych sprawozdan finansowych 'bank6w. 

, ./'.. - . . 
, !')fa 'podstawie § 1 ust. 1 pkt 13 rozporzqdzenia Rady 

Ministr6w z dnia 1 kwietnia 1950' r. w sprawie zakresu . 
qz,ialania .. Ministra Finans6w i zmiany zakresu dzialania . 
Pan:stwQwej .J(orfi'isj i' Planowaili?, Gosp<>?-arczeg'o (Dz. U. 
x 1950 r. Nr 22,., poz: 188 i z 19S1.;!. Nr 25, poz. \185) za­
rz.qd:tas{~, C~Jlast~puje: _ ' 

Dzial I. 

Przepisy og~lne. 

§ 1. Przepisy riiniejszego zarzqdzenla dotyczq: 

N'arodowego Banku- Po~skiego, 
Banku Inwestycyjnego, 
Banku .Rolnego, 
Powszechnej Kasy Oszcz~dnC1sci, 

. . 
Banku Handlowego w Warszawie S. A., 
Banku Polska Kasa Opieki S. A." 
Banku Gospodarstwa' Krajowego," 

zwanych dalej "bankami":: 

§ 2: 1. ~oczne sprawozdanie finansowe obejmuJe; 

1) bilans netto, 
2) 'rachunek strat i zyskow, 
3) i:estawienie stanow kont pozabilansowych,. 
4) sprawozdanie opis'owe, 
5)spr?-wozdanie z wykonania Koszt6w i docho~6w. 

. 2. Sprawozdania, wymieriione w ust. I, pkt 1 - 3, 
sporzqdzajq wszystkie jednostki organizacyjne samo­
dzielnie bilansujqce. Jednostki nadrz~dne sporzqdzajq w 
tym samym zakresie sprawozdania' .zbiorcze jednostek 
bezposrednio im podleglych, wlqczajqc do tych spra-

· wozqari rowniez i wlasne sprawozdania; oddzialy woje­
w6dzkie i central a sporzqdzajq ponadto sprawozdania 

· wymienione w ust. 1 pkt 4 i 5 

§ 3, 1. Roczne. sprawozdanie finansowe sporzqdza 
/)i~ wedlug stanu na koniec dnia 31 gmdnia. 

2. Bi~ans jednostki organizacyjnej sporzqdza si~ w 
sposob pozaksi~gowy n'a podstaw~ ksi~gi glownej. 

§ 4. Uzgadniania stan6w rachunk6w bankowych 
z jednostkami gospodarki uspo~ecznionej dokonuje si~ na 
podstawie odr~bnych przepisow. Obowiqzek uzgadniania 
rathunkow z ich posiadacze.mi nie dotyczy "rachunkow 
pozyczkowych indywidiialnych rolnikow, rachunk6w 
oszcz~dnosciowych oraz - , za zgoQ,q Ministra Finansow 
- innych rachunk6w. 

§: 5. 1. . Roczne sprawozdanre finansowe skladaj& 
.banki Minishowi Finansow w terminie dokonca 'lutego 

roku nast~pnego , po roku sprawozdawczym. Bank Inwe­
,stycyjny i' Bank 'RoIny skladajq sprawozdania opisowe 
zgodnie' z zarzqdzeniem Ministra Finam6w z dnia 2~ 

. grudnia 1953 r. w sprawie zasad sprawozdawczoSci ban­
k6w finansujqcych inwestycje w zakresie finansowania 

. i 'kontiiolL inwestycji ora:i: dzialalnosci · przedsi~biOr!ltw 

wykomiwstwa inwestycyjnego (Monitor Polski Nr A-117, 
paz. 1521). 

2. Prezes Narodowego Banku ' Poi.skiego i dyrekto­
, rzy ba~kow . glfreslq termin sporzqdzania rocznych spra­

wozdaiJ finansowych przez podlegle' im jednostki orgdfli", 
zacyjne: 

D z i a 1 II . 

P-rzepisy szczeg6Iowe.' 

Rozdzial 1 . . ' 

Inwentaryzacja; 

§ 6. Poszczegolne pozycje. bilansu muszq bye uza­
sadnione inwentaryzacjq, przez ktorq rozumiee Iialezy 
przeprowadzenie spis6w z ~atury, wyjasnienie r6znicin- . 

' wentaryzacyjnych oraz stwierdzenie zgodnosci z bilan­
sem wszelkich rachunk6w analitycznych, prowadzonych 
w' ramach poszczeg6lnych kont bilansowych i pozabilan-
sowych. ' , 

§ 7. 1. . Spi,sow z natury skladhikow majqtkowych 
i zobowiqzaiJ dokonuje si~ wedlug stanu na koniec dnia 
31 grudnia. . , 

2. Spisy z natury srodkow trwalych, przedmiot6w 
nietrwalych i zapasow magazynowych moina przepro­
wadzie w terminie wczesniejszym, nie wczesniej jednak 
~iz na . dzieiJ 31 pazdziernika. Spis z natury srodkow 
trwalych, dokonany wczesniej niz 31 grudnia, musi bye 
uzupelniony obrofami wykazanymi na kontach w okresie 
od momentu sporzqdzenia ,spisu do dnia 31 grudnia. 

§ 8. Spisy z natury wartosci wymienionych w §§ 12 i 
13 przeprawadzajq komisje ' inwentaryzacyjne. Przew~­
niczqcych komisji inwentaryzacyjnych oraz czlonko~, 
w ilosci odpowiadajqcej potrzebom' jednostki, powoluJe 
kierownik jednostki organizacyjnej na wniosek glownego 
ksil:;goweg.o. Do komisji nie mogq wchodzic pracownicy 
odpowiedzialn: za dzial, w kt6rym ma bye przeprowa­
dzony spls z n~tury. 

.; 
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§ 9. Kierown* i g16wny' ksi~gowy jedno.stk.~ orga­
nizacyjnej orazprzewodniczqcy komisji inwentaryza'.lyj ­
nej odpowiedzialni Sq za prawidlowe, i terminowe' prze-
prowatizenie iIiwent~ryzacji. , . 

§ ' 10 . . t. Do kont, w ramach kt6ry~h prowadzi si~ 
rachunki bilansowe i pozabilansowe: rOl.li~z,eniowe, bie­
z<jce. pozyczkowe, budzetowe, inwestycyjne, kapitalnych 
remont6w' i specjalne, sporzqdza si~ spi.sy inwentary'za­
cyJne na podstawie kart ksiElgowych. Spisy nalezn03ci 
i ~obowiqzari inka.sowych, sporzqdzone na podstawie kart 
k-si~gowych, powinny bye uzgo\lnione ze st~nem portfeli 
i kartotek. 

2. Spisy sporzqdza si~ w fOInlie wykaz6~ zawiera: 
jqcych: 

1) numer Konta, ,.' 
2) n1,!.mer rachunku lub nazw~ jego~ posiadacza, 
3) stan rachunku. 

3. Wykazy poY/inny obejmowae wszystkie nie zam-, 
kniQte w dniu 31 grudnia rachunki, w tym tak:i:e rachu:J.ki 
o st~?-ch zerowych. 

§ 11. 1. Zgodnose z bilansem stan6w kont bilan~ 
sowych i pozabilansowych, nie obj~tych przepisami 
§§ 10, 12 i 13, a rejestrujqcych r6zne naleznosci izob,o­
wiqzania oraz rozlic.zenia, . ustala s'i~ na podstawie reje-. -
str6w analitycznych przez sporzqdzeni~ wykaz6w do , 
kazdego konta. 

2~ Wykazy powinny zawierae nast~pujqce dane: 
1) datQ pierwotnego ksie,gowania, 
2) okres!enie pozycji: kogo dotyc:zy i z jakiego tytulu, 
3) kwotQ, ' . 
4) uzasadnienie braku rozliczenia. 

Przy zadluzeniach, dla kt6rych zostal ustalony plan 
splaty, nalezy podae, na podstawie tzyjej decyzji zasto­
sowano splatQ ratalnq ze wskazaniem wysokosci rat i ter-

' min6"w i.ch piatnosci. . 
3. Wykazy wymien.ione w ust. 1 i 2 oraz w § 10 ' 

podpisujq pracownicy sporzqdzajqcy . spisy, gl6wny ksi~­
gowy' i kierownik jednostki organi.zacyjnej. Set oni od­
powiedzialni za prawidlowe spor"qdzenie wykaz6w. 

§ 12. 1. Stany: 
1) got6wki w skarb;;;u. kasie dziennej k:.asie podr!icznej, 
2) znak6w war'tosciowych, 
3) zlota, . 
4) pieni~dzy zagraniczriych, 
'5) wartosci rzeczowych, eWidencjonowanych na kontach 

. pozabilansowych 

ustala siQ przez rewizj~ kas i skarbc6w, przeprowadzan<j 
przez komfsjQ inwentaryzacyjnq w kl6rej .sklad wchoclzq 
kierownik jednostki organizacvjnej i gl6wny ksiQgowy, 
a ponadto czlonkowie powolani przez kierownika jed­
nostki organizacyjnej na wniosek 'gl6wnego ksiEl90wego. 

. 2. 'Przeprowadzenierewizji, 0 kt6rej mow a w Ust. 1, 
powinno nastqpie w .obecnosci .os6b o-dpowiedzialnych 
za stan ustalanych wartosci (kasje~, skarbnik). 

' 3. Fakt przeprowadzenia rewizji oraz zgodnose 
. sprawdzonych wartosci ze stanem ksiQgowym stwierdza­
jq czlonkowie komisji w rejestrach danych wartoki. 
Niezaleznie od ' stwierdzeri w rejestrach komisja sporzq.­
dza protok6l, w kt6ryrn p~daje: -

. l),. numery i .nazwy kont rejestrujqcych sprawdzone 
warto'sci, . 

2) stany poszczeg6lnych wartosci, -. 
3) wynik rewizji. 

Proto'k61 podpisujq wszyscy -::zlonkowie k.on'lisji inwen­
taryza'cyJnej orilZ osoby odl---::JwieGzialne.za stap. i calose 
badanych wartesci. . 

4'. . Wszystkie ujawnione w czasie rewizji niezgod~ 
nosci powmily bye niezw16cznie wyjasnione i ' w prawi­
dlowy spos6b' zaksiQgowane przed sporzqdzeniem ·Qilansu. 

§ 13. L Spisy z natury ,srodk6w · trwalYch, przed~ 
miot6w nietrwalych i zapas6w mate.rialowych (maga.zy~ 
nowych) przeprowadzajq komisje inweI)taryzacyjne' w 
dbecno'sci os6b o-dpowiedziainyc.h ' za spisywqne wdl'tosci. 

2. RzeczyWiElq -l1oSe spisywanych '.~ natury przed· 
miot6\v ustalii siQ przez przeliczen:e, zmierzenie lub zwa-' 
zenie. W odniesienhr' do ,przedmiol6w' przechowywanych 
w n ie uszkoc;lzonym opakowaniu dopuszcza siQ okreslenie 
ilosci przez przeliczenie opakowari i · przemnozenie przez 
wage, lub ilose, pOd warunkiem dokonania kontroli wy­
r)T"\Nkowef Materialy. ciQzkie i zmagazynowane w ' zwa- .' 
lach (np: w~giel) mozmi okreslic szacunkowo na podsta­
wie obliczeri technicznych, przepr9w adzonych przez sHy 
fachowe, nie zn<4qce ich ilosci, wynikajqcych ze stanu 
ksiE)gowego ."":- ' 

3. Spi5y powinny z~'wierae daneniezh~dnedla SCI­

stego okreslenia przedJ?liotUi ustalenia jego war to sci, 
Wpis6w ' na arkusze spis0we dokonuje slQ atratnEm1etn 
lilb 016wkiem kbpiowym. Poprawki rriUSZq bye, podpisane 
przez sporzqdza.jqcych· 1>p!sy ( osQI5Q odpowiedzialnq .za 

. sp.isywaneprzedmioty~ , " '. 

4. Ar'kuszespiso~e podpisujq ~zbn~owi~ "komisji 
inwentaryzacyjnej oraz osoby odpowieclzialne za . po­
wierzone ich pieczy przedmioty (magazynier, referent 
gospodarczy) . . 

5. Arkusze spisowe niezwlocznie po u.koriczeniu 
spis6w powlmen przewodniczqcy , k0misji 'illwentaryza­
cyjnej wr~czye g16wnemu ' (starszemu) ksiQgowemu, kt6-
ry zarzqdza dokonanie wyceny~ spofzqdzenie lestawien 
zbiorczych wed!ug poszczeg61riych kont bilansowych i 
ustalenie r6zn~ c inwentaryzacyj,ych 

6. PrZez dokonanie wyceny rozumiee_nalezy usta­
lenie przez kom6rke kS1 E)gowosc i · 'v; crtos.: i .spisywanych 
przedmiot6w wedlug ceny nabyclc\ lub k05zt6w wytwo­
rZe'nia na po"dstawie zapis6w: ksi~g 'jwych. VI przypadku 
ujawnienia ( przedmi6tu nie zareje"lrawanego w ks i~go­

wosci komisja inwentaryzacyjna ustala na PQdstawie 
szacunku wedlng cen rynkowych p'O CZqt!ww~ ~a,rtose 
uja'wnionego przed'miotu oraz stopieil jego zuzycia. 

7. Przewodniczqcy komisji po zakoriczeniu inwen­
'taryzacji sporzqdza protokol, w kt6rym podaje ocenG 
us talonego wyniku spisu oIaz stwierdzone usterki w za- ' 
kresie przf'chowywania lub konserwacji, jak r6wniez 
ewentualnych T.Qznic inwentaryzacyj rwc~. ~ , 
- . B. Kierownik jednostki orga11lzacyjn ej na wnlOsek 
gl6w~go (starszegol ksiQgowego decyduje 0 spo,sobie 
w.yr6wnania- roznic w 'granicach ' swych u'prawnien lub 
wystEipuje z odpowiedhim wnioskiem do jedno§tki nad­
rZ €idnej . 

9. Stwierdzone przy ustalaniu roznic in.wentaryza­
cyjn}-"ch n iedobory n ie mogq bye kompensowane z ,ujaw-
nionymi nadwyzkami. . 

10. Niezaleznie od decyzj:e;o do sposobu wyr6w- . 
nania r6znicy stan ksi~gowy danych wartosci ' pow:i­
nien- bye sprostowany przez przeksi~gowanie r6znic na 
wlasciwe konta bilall5owe. . 

Rozdzial '1 . 

Bilans brutto z dnia 31 grudnia. 

§ 14. Bilans brtItto na koniec dnia 31 grudniapo­
winien ·.zawierae wszystkie ostatecz·ne ksi~gowania do­
tyczqce roku sprawozdawczego; w szczeg6lnosd powinny 
bye . zaJ~.si€igo wane: . . " 

. . 
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1) rialiczone odsetki wedlugobowiqzujqcych' ~staw~k 
procentowych, , 

2) r6znice ~ursowe ria aktywach f pasywach w Vlalll~ach 
, " ~'bbcych 'wedlug ' kUr:56w '~ ObbW.iq'lujq<:ych w -dniu 31 

'grudnta, -
3) -umorzenie sTodk6w trwalych oraozodpisy ainortyza­

cyjne nainwestycje i kapitalne i,emonty, 
4) rozli czenie zakupu inateria!ow, ~ . 
5) aktywowanie aa dobro kosztow banku poz()stalego 

ViI dniu 31 grudnia zapasU formularzy, za ktore w rO­
ku sprawozdawczym 'lOS tal obciqiony budzet jed­
I!ostki organizacyjnej (formularze rozliczCl~e), , 

6) rozliczen i~ wszelkiego rodzaju zaliczek, ktorych ter­
min rozliczenia up!ywa przed _koncem roku spra-
wozdawczego, " -

7) odpisy naleznosci izobowiqzan: niesciqgalnych, prze­
dawnionych { pz:ekludowanych, 

8) wszelkie inne operacje wyni'kajqce z 'larzqdzen 
szczegolnych. ' 

§ 15. 1. Nie pokryte w lermin:e do dnia, 31 g~d­
nia koszty dotyczqce roku sprawozda.wczego obciqzaj'l 
'budzet roku nast~pnego. ,I ' 

2. , Zobowiqzania banku Z , tytulu wykonanyc;h na 
rzecz banku i odebranyeh przez, bank' do dpia 31 grudnia 
a nie zafakturowany<:h dostaw, ,ksi~guje si~ na oopo-

uzysk,anych. i likwidacji, a powi~ks,zon4 0 koszty likwi­
dacji. 

§ 22. 1~ Wplacone do budzetu w TOku sprawo­
zdawczym za liczki na poczet wplat z zysku Jllb otrzy­
mane dota cj e na pokryeifr strat wykazuje si~ w_ wyso­
kosci efektywnie dokonanych lub otrzymanych prze­
lew6w; 

2. R6znice mi~dzy 6umami efektywn-ie wplaconymi 
lub otrzymanymi a surnami przypadajqeych wplat z zy­
sku lub dotacji, wynikajqcymi z bilansu netto, naleiy 
podat poza bilansem jako dane uzupelniajqce." 

\1 
Rozdzial 4. 

Uklad rocznego sprawoidania" flnansowego. 

§ 23. ,Bilans netto sporzqdza si~ w pelnynI uldadzie 
wOOlug obowiqzujqceg,o planu kopt, z zastosowaniem na-' , 
st~pujqcych rubryk: 

1) numer konta, 
2) nazwa konta, 
3) stan w z16tych. , 

§ 24. 1 . . Rachunek strat i zyskow powinien wyka­
zywac docbody i koszty banku wedlug poszczegolnych 
kont bilansowyeh. .. 

wiednim koncie przejsciowyni. ' 

Rozdzial 3. 

2. Zyski i straty ksi~go,"!ane w dqgu roku sprawo­
zdawczego nalezy wykazywac jako oddzielne pozyeje 

, , po , st-ronie dochodow L kosztow. 

Zasady wykazywania w bilan$ie netto aktyw6w 
i pasywow. 

§ 16. Konta 'aktywno-pasywne, w ramach ktorych 
" -prowadzone Sq ' raehunki analityczne 0 staullch debeto­

wych r kredytowych, wykazuje -si~, na podstawie tych 
rachunkow, w bilansie dwustronnie: SUDl~ st:mow debe­
towych w aktywacll, a kn~~dytowych - w pasywach. 

, Odchylenia od tej zasady-wymagajq zgody !vlinisterstwa ' 
FjnansOw. ' . 

\ 
§ 17. Aktywa i pasywa w walutach obcych wykClzuje 

si~ w bilansie wedlug obowiqzuj,!cych w dniu 31 gru.dnia 
kurs6w ustalonych pTzez Narodowy Bank Polski. 

§ 18. Srodki t.,rwale wykazu]e si~ w hilansie Vi war­
. tosci netto po potrqceniu odpisa~ nC) umo,rzenie , Sum~ 
odpis6w na umorzenie nalezy wykazat jako dane uz1,\­
pelniaj ,\ce. 

§ 19. L Inwestycje rOBlocz E1 te i zakonczone oraz 
kapitalne remonty wykazuje sit:: w wysokosci poniesio­
nych naklad6w. · 

' P,' '2. ~ Iilwestycje dokonane w obcych obiektach d·zier­
zawionych' wykazuje si~ w okrBsie dzierzawy w wyso- " 

' kosci poniesionych nakladow, pomniejszon,Ych 0 dakona-
ne odpisy na u rllOrzen ie . ' 

3:. Kompensat~ saId kdnt inwe.stycji Ziik.oncz~nych 
i kapitalnych re_rnontow t saldami odpowiednich kont ich 
finansowania przeprowadza ~i~ w ksiGgach roku, n astE1P­
riego, po roku sprawozdawczym 'i po 'latwieidzeniu bila:n-

, su rocznego. 

,§ 20. -' PrzedmiPty nietrwaie w lliytkowaniu ,wyka­
zuje si~ w wartosci poezCltkowej, pomniej,szonej 0 war­
tose: zuzycia. 

§ ~l. Nie zakonczol1i\ Hkwidacj-El srodkow trwalych _ 
wykazuje si~ w jednej lq<:znej sumie, obejmujqcej war­
test pocz,qtk6w':i\ Hkwidowanego srodka trwaIego, P(}~ 

, mniejszonilO ,sum~ umoo.zeniiil ,oraz 0 waitoscmat~riatow 

§ 25. Zestawi~nie s tanow kont 'pozabilansowych 
sporzqdza si~ zgodniez obowiitzuj~cym planem kont., 
z zastosowaniem nast~pujqcyeh rubryk: 

1) numer konta, ~ 

2) nazwa konl a, 
;J) stan W ztotych. 

§ 26. Wymienione w §§ 23-.--25 spraw'Ozdania pod- ,' 
pi'Sl1j q: sporzqdzajqcy, glowny k.5i~gowy i kierownik 
jednostki organizacyjnej. ' 

§, 27; Sprawazdanie opisowe banku powinno zawie­
rae om6wienie wykonania zadan banku w ' zakresie jego 
podstawow,ej dzialalnosci - oraz waznieJ!izych pozycji bi­
lansowych. W sprawozdaniu z wykonania koszt6w i , do­
chodaw nalezy przeprowadZic anal~ rzeczowego i fi. 
nansowqjo -wykonania bud~etu bankli . 

D z i a 1 III. 

Zatwierdzanie rocznych spraw'ozdau finausowych. 

Rozdzial L 

Uprawnienia do zatwierdzania rocznych, sptawozdan 
finansowych. 

' § 28. Roczne zbiorcze sinawozdal).ie finansowe ban­
ku zatwierdza Minister Finansow. 

§ 29. 1. Roczne sprawozdani~ finansowe _ poszcze­
g61nych jednostek organizacyjnych zatwierd'?:ajq dyrek .. 
.ony i g16wni ksi~gowi jednostek bezposrednio nad­
rz~dnych. 

2. Zatwierdzenie sprawo'ldani~ finansowego (u~t. 1)' 
, Inoze nastqpit jedynie po zbadaniu sprawozdania przez 
A.omisj~ bHansowq (ust. 3) i na podstawie z~ozonego przez 
komi.sj~ bilansowq wniosku w przedmioci~ zatwierdzenia 
"iprawozdania. 
. 3. , Komi~i~ bilansow'l.{ust. 2) -pO'.yo!l1je . dyrJ'!ktor 
ledllo5.tki nadTZ~nej na. wnlOsek glawnego kSlE~gowego 

.>-. 
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tej jednostki, w trybie przep'isów zarządzenia Przewodni­
czącego. Panshvowej Komisji PlRnowa~}a GospOdarciego 

, z dnia 11 kwietnia 1952 r. w sprawię powołYwania ' ko­
mi,sji w przedsięb'iorstwach państwowych ólaz orga'niza­
cjach spółdzielczych (Monitor Polski z 1952 r. Nr A-34, 
poz. 490, Nr A~96, poz. , 1471 oraz z 1953 r. Nr A-24, 

~p'oz. 290). ' 

' 4. Członkowie komisji bilansowej (ust. 3) otrzymują 
za p05iedzenia, odbyte poza godzinami 'służbowymi l 
trwające co najmniej 3 godziny, wynagrodzenie ' we- . 
dł.ug następujących stawek: przewodniczący 45 zł,pozo-
stali członkowie po 30 zł. ' 

I ' , 
, § 30: 1. Banki przedkładają Ministrowi Finansów 

do dnia 24 grudnia .terminarz . kontroli rocznych sprawo­
, zdan finansowych w poszczególnych ' jednostkach orga-

nizacyjnych. ' 

2~ Minister Finansów może dó kontroli zatwIerdza­
'nia rocźnych sprawozdań fińa~sowych w posżczególn'ych 
bankach delegować swoich przeąstawicieli. 

Rozdział 2. -
Zatwierdzanie ' rocznych sprawozdan ' finansowy'ch 

Jednóstek organizacyjnych. 

~ 31. Zatwierdzenie rocznego sprawozdania finanso­
wego jednostki organizacyjnej następuje na podstawie 
protokolarnego stwierdzenia . przez wł~ciwą komisję bi­
lansową, że spr,awozdanie zostało sporządzone zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, a w szczególności, że: 

1) poszczególne pozycje roc.znego sprawozdania finan­
sowego, są zgodne z zapisami prawidłowo prowadzo­
nej księgowości według obowiązującego planu kont 

, i uzasadnione inwentaryzacją, przeprowadzoną zgod­
'\ , nie z przepisami niniejszegd' zarządzenia, ' 
~ wyksięgowano VI. sposób prawidłowy różnice inwen-

taryzacyjne, ' . 
3) dokonano odpisów hależności nieściągalny:::h oraz 

należności i zobowiązań przeda.wnionych , i prekludo­
wany<;h zgodnie' z obowiązującymi przepisami" 

' 4) dokonano prawidłowych rozliczeń . z tytułu 2Ysków 
i strat oraz amortyzacji na inwestycje i , kapitalne 
remonty, 

'5) stany kont na początku roku sprawozdawczego są 
, zgodne ze stanami odpowiednich kont w zatwierdzo­

, nym sprawozdaniu za rok poprzedni, 

6) rachunek strat 'i zysków jest pra,v:idłowopowiązany 
z bilansem. 

§ 32. -..t. ,Na biiansi~ lub ,w " piśnii!:! , zatwierdżeją­
cYl.ll należy , umięśdć : klauzulę 'treŚci następująC~j: , ,.za~ 
twierdza się bHaj:ls.. ,. ., wyka~ującypo 
stronie aktywów i pasywów su~ę zł .,wraz 
z I:achunkiem strat ' i zysków, wykaiują~ym ' zysk (stratę) , 
'd . ' ., • ' ., oraz źestawieniem ' stanów,' kqntpo-

,zabi)ansowych, zamykającym się sumą zł . ' 

2. Klauzulę podpisują dyrektor i główny , księgowy 
jednostki nadrzędnej. ' 

Rozdział 3. 

Zatwierdzanie zbiorczych rocznyCh sprawozdań 
finansOwych. " 

§ 33. 1. Zatwierdzenie rocznego zbiorcz,ego spI'a­
wozdaniafinansoweg<?oastępuje ~ sposób podany 'w 
§ 32 , na podstawi!:! protokolarnego stwierdzenia przez 
właściwą komisję bilansową. że: 

l) zbiorczy bilans, zbiorczy rachunek strat i zysków 
oraz zbiorcze /zestawienie stanów kont pozabilanso­
wych zilwierają bilanse i zestawienia wszystkich pod­
ległych jednostek, 

2) wszystkie sprawozdania jednostek podległych zosta­
ły zbadane i zatwierdzone zgodnje z przepisami 
§§ 31 i 32. " 

2. Komisje, powołane do zbadaIJ.ia zbiorczych spra-
wozdall finansowych;' mogą dokonywać kontIoli prawi­
dłowóści bilansów i zestawień, wchodzących w skład 

sprawozdania zbior:czego. ' 

Dzia·IIV. 

Przepisy 'końcowe. 

.§ 34. Prezes Narodowego Banku Polskiego i dyrek­
torzy banków wydadzą szczegółowe instrukcje w zakre­
sie przeprowadzenia inwentaryzacji, sporządzania i za­
twierdzania rocznych sprawozdań finansowych jednostek 
organizacyjnych w podległych im bankach. 

§ 35. Zarządzenie wchodzi wżycie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Finansów: T. Dietrich 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FI~ANSÓW 

\ z dnia 22 grudnh 1954 r. 
:w sprawie umorzenia zadłuzeń członI{ów ' spółdzielni produkcyjnych wobec Państwowego Funduszu Ziemi 

" i z tytułu pańsłwowejPoffiOcyprodukcyjnej, udzielonej w lalach 1944 -'-" 1949. 

Na podst(!wie ostatnIego ustępu rozdziahi 6 części I 
uchwały nr 95 Ęady Ministrów z dnia 23 lutego 1954 r. 
o rozwóju spółdzielczości prądukcyjnej (Monitor Polski 
Nr A-42., p oz.. 624) zarządza się, co na,~tępuJe: 

§ 1. 1. Umarza-- się wszelkie nie spłacone zadłuże­
nia członków spółdzielni produkcyjnychfzrzeszeń upra­
wy ziemi, rolniczy ch zrzeszeń spółdzielczych, rolniczy ch 
spółdz ieln i wy twórczych i rolniczych zespoł6w , spó ł­
dzielczych) wobec Pallstwowego Funduszu Ziemi, a także 
innę ich zadłużenia z tytułu paIlstT,yowej pomocy pro-

dulscyjnej wraz :z odsetkami, kosztami i innymi należ- ' 
noś'ciamiubo,cznymi -- zaciągniętę w latach 1944-1949, 
a przejęte przez Bank Rolny i gminne kasy spó~dzielcze. 

2. Przez państwową pomoc produkcyjną należy ro­
zumlec kredyty krótko-, średnio- i dhlgoterminowe za­
ciągnięte na cele p rodukcyjne i inwes tycyjne , z wy­
jątkiem kredytów na finansowanie nowyclr budowli', bez 
względu na to, czy :tfdzieliła }{redytil , państwowa, 

b. komunalna, spółdzielcza lu b inna instytucja kredytowa: 
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